
ПРОЕКТ 
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
08.08.2012                      м. КИЇВ                           № 525       

 
М І Н І С Т Е Р С Т В О   О Б О Р О Н И    У К Р А Ї Н И 

    м. Київ                                             
Про організацію складання 
розпорядниками коштів нижчого 
рівня проектів кошторисів на 
наступний рік  
 
 

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від         
28 лютого 2002 року № 228 “Про затвердження Порядку складання, розгляду, 
затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 
установ” (зі змінами) з метою своєчасного складання розпорядниками коштів 
нижчого рівня відповідних проектів кошторисів на наступний рік 

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України: 

до 20 вересня надавати обсяги видатків, визначених Міністерству 
оборони України проектом закону України про Державний бюджет України, 
до: 

Генерального штабу Збройних Сил України – у повному обсязі; 
відповідальних за формування та виконання бюджетних програм 

(підпрограм) Міністерства оборони України – у частині, що стосується; 

у разі внесення змін до обсягів видатків під час розгляду проекту 
закону України про Державний бюджет України у Верховній Раді України 
терміново надавати уточнені обсяги видатків до Генерального штабу 
Збройних Сил України (у повному обсязі) і відповідальних за формування та 
виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України 
(у частині, що стосується); 



 2

до 15 жовтня узагальнювати та надавати розпорядникам коштів 
нижчого рівня обсяги видатків, які розподілені відповідальними за 
формування та виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства 
оборони України; 

узагальнювати пропозиції до зведеного кошторису Міністерства 
оборони України, надані відповідальними за формування та виконання 
бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України, та в 
тритижневий термін після прийняття закону України про Державний бюджет 
України надавати на затвердження проект зведеного кошторису Міністерства 
оборони України, погоджений з начальником Генерального штабу – 
Головнокомандувачем Збройних Сил України. 

 
2. Відповідальним за формування та виконання бюджетних програм 

(підпрограм) Міністерства оборони України: 

до 10 жовтня розподіляти, узгоджувати з Головним управлінням 
оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних 
Сил України та надавати до Департаменту фінансів Міністерства оборони 
України обсяги видатків у розрізі розпорядників коштів нижчого рівня, 
також до Головного фінансово-економічного управління Генерального штабу 
Збройних Сил України – в розрізі розпорядників коштів третього ступеня, що 
знаходяться на їхньому фінансовому забезпеченні, за напрямами, 
відповідальними за які вони визначені, за формою, визначеною Розподілом 
обсягів видатків, визначених Міністерству оборони України проектом закону 
України “Про Державний бюджет України на 20__ рік” (додаток до наказу); 

до 15 жовтня розробляти і повідомляти розпорядникам коштів нижчого 
рівня показники, які необхідні для правильного визначення видатків у 
проектах кошторисів; 

після отримання уточнених обсягів видатків, за необхідності в 
децентралізованих розрахунках, терміново надавати розпорядникам коштів 
нижчого рівня уточнені обсяги видатків за напрямами, відповідальними за 
які вони визначені; 

до 20 листопада розглядати показники проектів кошторисів 
розпорядників коштів нижчого рівня щодо законності та правильності 
розрахунків, доцільності запланованих видатків, правильності їх розподілу за 
економічною класифікацією та статтями кошторису Міністерства оборони 
України, повноти надходження доходів, додержання діючих ставок 
(посадових окладів), норм, цін, лімітів, а також інших показників відповідно 
до законодавства; 

до 25 листопада надавати до Департаменту фінансів Міністерства 
оборони України пропозиції до зведеного кошторису в розрізі розпорядників 
коштів нижчого рівня (погоджені з Головним управлінням оборонного та 
мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України), 
плану асигнувань загального фонду бюджету, зведених показників 
спеціального фонду бюджету та розрахунки, які обґрунтовують показники 



 3

видатків, що включаються до проекту зведеного кошторису Міністерства 
оборони України, за відповідними бюджетними програмами 
(підпрограмами); 

у тижневий термін після прийняття закону України про Державний 
бюджет України надавати до Департаменту фінансів Міністерства оборони 
України уточнені пропозиції до зведеного кошторису, плану асигнувань 
загального фонду бюджету, зведених показників спеціального фонду 
бюджету та розрахунки, які обґрунтовують показники видатків, що 
включаються до проекту зведеного кошторису Міністерства оборони 
України, за відповідними бюджетними програмами (підпрограмами). 

 
3. Розпорядникам коштів другого ступеня: 

до 20 жовтня розподіляти та надавати розпорядникам коштів третього 
ступеня, що знаходяться на їхньому фінансовому забезпеченні, обсяги 
видатків за відповідними бюджетними програмами (підпрограмами); 

після отримання уточнених обсягів видатків, за необхідності в 
децентралізованих розрахунках, невідкладно надавати розпорядникам коштів 
третього ступеня уточнені обсяги видатків; 

до 15 листопада розглядати показники проектів кошторисів 
розпорядників коштів нижчого рівня, узагальнювати їх та надавати зведені 
кошториси, плани асигнувань загального фонду бюджету, показники 
спеціального фонду бюджету відповідно до доведених обсягів видатків та 
розрахунки, які обґрунтовують показники видатків, що включаються до 
проекту кошторису, та пояснювальну записку до зазначених документів:  

до Департаменту фінансів Міністерства оборони України – у повному 
обсязі; 

відповідальним за формування та виконання бюджетних програм 
(підпрограм) Міністерства оборони України – у частині, що стосується. 

 
4. Розпорядникам коштів третього ступеня: 

забезпечувати своєчасне отримання в забезпечувальному фінансовому 
органі обсягів видатків за відповідними бюджетними програмами 
(підпрограмами); 

до 3 листопада складати та надавати до забезпечувального фінансового 
органу в повному обсязі та служб забезпечення відповідних органів 
військового управління за напрямами відповідальності в частині, що 
стосується, проекти кошторисів, планів асигнувань загального фонду 
бюджету, зведених показників спеціального фонду бюджету відповідно до 
доведених обсягів видатків, розрахунки, які обґрунтовують показники 
видатків, що включаються до проекту кошторису, та пояснювальну записку 
до зазначених документів. 

 



 4

5. Наказ Міністра оборони України від 01 жовтня 2011 року № 596 
“Про організацію складання проектів кошторисів розпорядниками коштів 
нижчого рівня” визнати таким, що втратив чинність. 

 
6. Наказ розіслати до окремої військової частини. 

 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України   
від                                                        №  

“Про організацію складання розпорядниками коштів нижчого рівня проектів 
кошторисів на наступний рік” 

 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу обумовлене реалізацією вимог постанови Кабінету 

Міністрів України від 28 лютого 2002 року № 228 “Про затвердження 
Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання 
кошторисів бюджетних установ” (із змінами). 

 
2. Цілі і завдання видання  
 
Метою видання наказу є організація процесу фінансового планування 

та складання оборонного бюджету.  
 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Відповідний акт видається для: 
своєчасного доведення до видів Збройних Сил України та військових 

частин безпосереднього підпорядкування запланованих обсягів видатків на 
наступний рік;  

складання проектів кошторисів розпорядниками коштів нижчого рівня; 
складання розпорядниками коштів нижчого рівня планів (програм) 

бойової підготовки, матеріального і технічного забезпечення, господарської 
діяльності в межах доведених обсягів видатків;  

недопущення включення до зведеного кошторису Міністерства 
оборони України необґрунтованих видатків. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Наказ розроблений відповідно до таких нормативно-правових актів: 
Бюджетний кодекс України; 



 5

постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 року № 228 
“Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних 
вимог до виконання кошторисів бюджетних установ” (із змінами); 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2002 року         
№ 538-р “Про схвалення Концепції застосування програмно-цільового 
методу в бюджетному процесі”. 

 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Видання зазначеного наказу дозволить своєчасно та якісно скласти 

проект зведеного кошторису Міністерства оборони України з необхідними 
розрахунками, які обґрунтовують показники видатків, що включаються до 
проекту кошторису, відповідно до проекту закону України про Державний 
бюджет України на наступний рік. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу буде сприяти прозорості процесу складання 

оборонного бюджету та розподілу запланованого фінансового ресурсу, 
своєчасності інформування розпорядників нижчого рівня про заплановані 
обсяги видатків на наступний рік. 

 
 

Директор Департаменту фінансів 
Міністерства оборони України 
генерал-лейтенант                                                                                І.Ю.МАРКО 
 

 
 


